АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА |

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2023 №302
г. Вытегра

О временном ограничении движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов
в границах Вытегорского муниципального
района

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах
Вытегорского муниципального района в период возникновения]
неблагоприятных природно-климатических условий и снижения несуще
способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в!
соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-|
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российско
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные актьш ' |
Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановление
Правительства Вологодской области от 07 февраля 2012 года № 84 «О
утверждении порядка осуществления временных ограничений ил
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорога
общего пользования регионального или межмуниципального, местного
значения на территории Вологодской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на период с 10 апреля 2023 года по 10 мая 2023 года
временное ограничение движение транспортных средств с грузом или без
груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного • Ч
значения не границ населенных пунктов в границах Вытегорского1
муниципального района с разрешенной максимальной общей массой более;
8 т.

2. Уведомить заинтересованных лиц, что временное ограничение
движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного
значения вне границ населенных пунктов в границах Вытегорского|
муниципального района не распространяется:

■ *
?-

I

I?

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; В j
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственны)*,,

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо;
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),];
семенного фонда, удобрений, почты, почтовых грузов, кормов, смазочных \
масел, специальных жидкостей;

на перевозку грузов, необходимых для предупреждения
возникновения и развития, ликвидации чрезвычайных происшествий;

эксплуатационной техники и материалов, применяемых для проведения
аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительно]

3. Движение транспортных средств с грузом или без груза
превышением установлю
осуществляется по специ
законодательством, регла

4. Неисполнение н*
ответственность в соот:
административных право

5. Рекомендовать
(Н.В. Мишкин) принят!
средств путем установ
автомобилей запрещено»

6. Контроль за исг
на заместителя руководи
района, начальника  ̂
транспорта и строительс
района Гавриленко С.В.

6. Настоящее поста
дня его официального оп

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба.

Руководитель